SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DO SUL E SUDESTE DO PARÁ

PRÓ-REITORIA DE EXTENSÃO E ASSUNTOS ESTUDANTIS

DIRETORIA DE AÇÃO INTERCULTURAL

DIVISÃO DE PROGRAMAS E PROJETOS

LISTA ATUALIZADA

PUBLICAÇÃO DA LISTA DE AVALIADORES AD HOC DO PIBEX

Edital PROEX 012/2017 - Programa Institucional de Bolsas de

Extensão-PIBEX

A Universidade Federal do Sul e Sudeste do Pará, por meio da Pró-Reitoria

de Extensão e Assuntos Estudantis e a Diretoria de Ação Intercultural-DAI

e sua Divisão de Programas e Projetos DPP, no uso das atribuições que lhe

conferem o Estatuto da UNIFESSPA, a Resolução nº 003/2014 CONSEPE

e Decreto do PNAES 7234/2010 e Decreto 7416/2010 torna público A

LISTA DE AVALIADORES AD HOC do PROGRAMA

INSTITUCIONAL DE BOLSAS DE EXTENSÃO-PIBEX em cumprimento

ao disposto nos item 9.6.1 e 13 do referido edital conforme tabela abaixo:

Nº AVALIADOR(A) INSTITUIÇÃO

01 NAYANA RIBEIRO SOARES Instituto Federal do Pará

02 LELIS ARAÚJO DE

OLIVEIRA

Instituto Federal do Pará

03 ALDERUTH DA SILVA

CARVALHO

Instituto Federal do Pará

04 SOL ELIZABETH

GONZALEZ PEREZ

Associação Floresta Protegida

05 BRUNO AMÉRICO

CARVALHO PEREIRA

Associação Floresta Protegida

06 LUCIENE APARECIDA

CASTRAVECHI

Instituto Federal do Pará

07 MARCELO MELO DOS

SANTOS

Instituto Federal do Pará

08 ANA EMILIA BORBA

FERREIRA DA SILVA

Movimento dos Trabalhadores

Rurais Sem Terra-MST

09 AYALA LINDABETH DIAS

FERREIRA

Movimento dos Trabalhadores

Rurais Sem Terra-MST

10 ROSEMAYRE LIMA

BEZERRA

Comissão Pastoral da Terra

11 CARLOS ALBERTO SOUSA

DA SILVA

Instituto Federal do Pará

12 THIAGO MARTINS DA

CRUZ

Faculdade Carajás

13 ANDÉRBIO MÁRCIO SILVA

MARTINS

Universidade Federal da Grande

Dourados

14 RODRIGO DE SOUSA

WANZELER

Universidade Federal do Pará

15 JEANNE MARIEL BRITO DE

MOURA MACIEL

Universidade Federal da Grande

Dourados

16 DÉBORA AQUINO NUNES Instituto Federal do Pará

17 RAQUEL ALVES DE

CARVALHO

Universidade Federal da Grande

Dourados

18 DAVID DURVAL JESUS

VIEIRA

Instituto Federal do Pará

19 JULIANNA KELLY

PAULINO BEZERRA DE

AZEVEDO

Instituto Federal do Pará

20 FRANKLHES SANTOS

CARVALHO

Instituto Federal do Pará

21 MARCOS PAULO FERREIRA

DE ALBUQUERQUE

Instituto Federal do Pará

22 ADRIELLE NARA SERRA

BEZERRA

Universidade Federal do Oeste

do Pará

23 JOSÉ MAX BARBOSA DE

OLIVEIRA JUNIOR

Universidade Federal do Oeste

do Pará

24 DANIELA BIANCHI Universidade Federal do Oeste

do Pará

25 HELEN SOARES DE LIMA Universidade Federal do Oeste

do Pará

26 MARCOS DIONES

FERREIRA SANTANA

Universidade Federal do Oeste

do Pará

27 DOUGLAS MOTA XAVIER

DE LIMA

Universidade Federal do Oeste

do Pará

28 HUGO ALEX CARNEIRO

DINIZ

Universidade Federal do Oeste

do Pará

29 CARLA DANIELLA

TEIXEIRA GIRARD

Universidade Federal do Oeste

do Pará

30 VANESSA HOLANDA

RIGHETTI DE ABREU

Universidade Federal do Oeste

do Pará

31 MARCIA MOURÃO RAMOS

AZEVEDO

Universidade Federal do Oeste

do Pará

32 IOLANDA MARIA SOARES

REIS

Universidade Federal do Oeste

do Pará

33 GRACIENE CONCEIÇÃO

DOS SANTOS

Universidade Federal do Oeste

do Pará

34 RAIANA MENDES

FERRUGEM

Universidade Federal do Oeste

do Pará

35 CLAUDIR OLIVEIRA Universidade Federal do Oeste

do Pará

36 ELDER KOEI ITIKAWA

TANAKA

Universidade Federal do Oeste

do Pará

37 LEÔNIDAS LUIZ VOLCATO

DESCOVI FILHO

Universidade Federal do Oeste

do Pará

38 ALAN AUGUSTO MORAES

RIBEIRO

Universidade Federal do Oeste

do Pará

39 JULIO CESAR BASTOS

FERNANDES

Universidade Federal do Oeste

do Pará

40 GABRIELA BIANCHI DOS

SANTOS

Universidade Federal do Oeste

do Pará

41 CLODOALDO FREITAS Universidade Federal de

Rondônia

42 MARILIA LIMA PIMENTEL Universidade Federal de

Rondônia

43 LUIS FERNANDO NOVOA

GARZON

Universidade Federal de

Rondônia

44 JEANNE LÚCIA GADELHA

FREITAS

Universidade Federal de

Rondônia

45 MARIA ÁUREA PINHEIRO

DE ALMEIDA SILVEIRA

Universidade Federal de

Rondônia

46 PEDRO MANOEL

MONTEIRO

Universidade Federal de

Rondônia

47 GEORGE QUEIROGA

ESTRELA

Universidade Federal de

Rondônia

48 ESTEVÃO RAFAEL

FERNANDES

Universidade Federal de

Rondônia

49 CIBELE RODRIGUES DE

ABRANTES PEREIRA LEITE

Universidade Federal de

Rondônia

50 JOSÉ DAS DORES DE SÁ

ROCHA

Universidade Federal de

Rondônia

Marabá, 25 de agosto de 2017.

Prof. Dr. Diego de Macedo Rodrigues

Pró-reitor de Extensão e Assuntos Estudantis - PROEX